




ご挨拶
日頃より、満天の家の運営において多大なるご理解とご協力を賜り深
く感謝申し上げます。
そして、このコロナ禍において、当事業所スタッフは勿論、ご利用者
様及びご家族様の丁寧な感染症防止対策により、デイサービス・グルー
プホーム双方の皆様は、日々お元気に過ごされております。
当事業所は『自らが受けたいと思う医療と福祉の創造』の法人理念を
もとに、ご家族様・地域の方々をはじめとした関係機関の皆様のお力添
えを頂きながら、お一人お一人のニーズに合ったケアを提供して参りま
した。
その中で、感染症予防として、手洗い・アルコール消毒・マスク・
フェイスシールド・３密を避けた行動など、徹底した対応を行なってお
ります。また、感染を想定したガウンテクニックやゾーニング等の専門
的な知識や技術を学ぶため、勉強会の積極的な実施も行っております。
これらの取り組みを含め、今後も当事業所は福祉人として日々の研鑚
を図り、各関係機関と連携し、質の高いケアの提供ができるよう、一層
の努力をして参ります。
新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策はまだまだ油断できない状
況が続いております。皆様にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、緊急
事態時にも事業を継続し、皆様に安心したサービス利用を提供できる体
制づくりに職員一同努めて参ります。今年度もご理解とご協力を賜りま
すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

所長：佐々木 久義



エイエイ
オ－！



手作りどら焼き
と
お抹茶

豆投げ大会
優勝しました！

出
前
の
親
子
丼

団子さし🍡



避難訓練だよ!

日常生活お手伝い。歩行練習。棟内行事とレクリエーション。

リモートや窓越しでの
面会も行っています！



うんまいなぁ



満天の家に業務支援にきて１年４ヶ月。

たくさんのことを学び経験することが出

来ました。皆様と楽しく過ごせたことが、

一番の思い出です。 本当にありがとう

ございました！

吉水 優真

日頃の活動の様子などは
下記のブログでもご覧になれます！

医療法人社団 緑愛会満天の家
〒999-1354

山形県西置賜郡小国町大字幸町６－１

TEL 0238-62-3311
FAX 0238-62-3233

編集後記
あんなに積もっていた雪も

徐々に解け始め、暖かな日差し
に春の訪れを感じます。
今年こそはお花見に行きたいね
とお客様とお話しながら、最近
の出来事に何気ない普通の生活
を送れることが幸せなんだなと
感じる今日この頃。
今回「まごころ」では、日常

の満天の家での様子や、満天デ
イのスペシャルメニューを掲載
しました。今年度も宜しくお願
い致します。

地域活動推進委員会
二馬 勝見 舟山 新野
吉水 田中

川西町に戻ります！


